
 
 

 
 
 
 
 
 
Produktdatenblatt 
 
 
 
 

Artikelnummer:  0156 

 

Sortenbezeichnung: W Choco Châlet Salon Lait 

 

Verkaufseinheit:  150 x 25g / Port. = 3,75 kg  

 

Produktbeschreibung Getränkepulver zur Herstellung eines Heiß- 

  getränkes in Automaten und Dispensern 

   

Zutaten:  Zucker, Kakao (mind. 27%), Vollmilchpulver, Laktose 

 

Haltbarkeit:  mindestens 15 Monate 

 

Lagerungsbedingungen: dunkel, trocken (Luftfeuchtigkeit max 65%) empfohlene Temperatur ca. 

15-25 °C, vor Frost geschützt, getrent von stark riechenden Produkten  

 

Dosierungsempfehlung: - 25 g auf 130 ml heißes Wasser, max 80 Grad Celsius 

   

Nährwertangaben:  Brennwert               ca. 441kJ / 105 kcal 

für 25g Produkt   Eiweiß               ca.   2,8 g 

  Kohlenhydrate               ca. 15,3 g 

  davon Zucker                          ca. 14,1 g  

  Fett               ca. 12,2 g 

  davon gesättigte Fettsäuren   ca.   3,1 g 

  Ballaststoffe               ca.   1,9 g 

  Natrium               ca. 0,03 g 

 

 

Allergieauslösende Stoffe: Milcherzeugnisse 

 

Informationen zur Gentechnik:  Das Produkt ist kein gentechnisch verändertes Lebensmittel, da es 

weder GVO enthält, daraus besteht oder hergestellt worden ist. Das 

Produkt ist somit gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/ 2003 und 

1830 / 2003 nicht kennzeichnungspflichtig 

 

Das Produkt ist geeignet für die Ernährung von Ovo- Lacto- Vegetariern 

 

 

Vorstehende Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie bedeuten keine rechtliche 

Zusicherung bestimmter Eigenschaften des Produktes oder seiner Eignung für den konkreten Einsatzzweck und 

entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle. 


